
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Finansów i Rozwoju za 2020 r. 
 

Komisja Finansów i Rozwoju Rady Miejskiej w Górze Kalwarii pracowała w następującym 

składzie: 

Urszula Wroniewicz  - Przewodnicząca Komisji 

Monika Bolek            - Z-ca Przewodniczącej Komisji 

Teresa Jędral             -  Członek Komisji 

Beata Mika                - Członek Komisji 

Beata Polaczyńska    -  Członek Komisji 

 

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła w trybie hybrydowym 14 posiedzeń, w 

tym trzy posiedzenia połączone z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, jedno wspólne 

z Komisją Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego w dniu 12.10.2020 r. Należy 

podkreślić fakt, że członkowie Komisji byli aktywni, a frekwencja na komisjach wynosiła 

100%. Praca Komisji to przede wszystkim szczegółowe omawianie i analizowanie tematów 

przygotowywanych na sesje Rady i tematów zawartych w planie pracy Komisji na 2020 rok. 

Członkowie Komisji wnikliwie rozpatrywali projekty uchwał, prosząc urzędników gminnych 

o dodatkowe informacje i dokumenty. Komisja skupiała się na bieżącej analizie dochodów 

i wydatków, analizowała konieczność wprowadzania nowych zadań i nowych wydatków, 

których realizacja była trudna do przewidzenia na etapie uchwały budżetowej. Omawiała 

przedstawiane propozycje zmian w budżecie gminy oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Szczegółowo zapoznała się z wykonaniem budżetu za 2019 rok i za I półrocze 2020 r. 

Ponadto Komisja kilkakrotnie omawiała sprawy związane z Zakładem Gospodarki 

komunalnej SP. z o.o. i gospodarką odpadami komunalnymi, analizowała realizację 

dochodów gminy w szczególności: podatków, umarzania, odraczania i rozkładania na raty w 

2020 r., omawiała kwestie planowania przestrzennego miasta i gminy oraz stan realizacji 

zaplanowanych w budżecie zadań inwestycyjnych za I i II półrocze 2020 r. Poszczególni, 

wybrani Członkowie Komisji pracowali nad projektem nowego Statutu Gminy.  Praca 

Członków Komisji polegała także na przeglądzie zadań zrealizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego za 2020 r. i inwestycji gminnych finansowanych ze środków unijnych, oraz 

zasobów gminy przeznaczonych na wynajem, dzierżawę lub sprzedaż. Komisja analizowała 

wysokości budżetu Gminy w stosunku do zadłużenia Gminy w okresie minionych lat. 

Dyskutowała o możliwościach uzyskania środków unijnych i krajowych na zadania twarde 

i projekty edukacyjne, o problemach związanych z oświatą i utrudnieniami wynikającymi z 

pandemii COVID 19. 

Komisja poświęci więcej uwagi zagadnieniu rewitalizacji na obszarach zdegradowanych wg. 

Lokalnego Programu Rewitalizacji. Bo w 2020 r., z uwago na COVID 19 dominowały inne 

tematy. Dyskutowano także w kwestii Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, 

szczególnie związane z zamkiem Książąt Mazowieckich w Czersku. 

Komisja dużo pracy poświęciła projektowi budżetu na 2020 rok, Przedstawiła swój punkt 

widzenia, wielokrotnie podkreślając rekomendację dokończenia inwestycji posiadających 

projekty. Jednym z ważniejszych tematów spotkań była analiza kosztów i sposobu 

gospodarowania nieczystościami komunalnymi w Gminie, zapoznania się z przedstawionymi 

przez włodarzy gminy propozycjami w przedmiotowej sprawie, a także dofinansowywaniem 

gminnej Spółki ZGK.   Na swych posiedzeniach zapoznała się z przedłożonym materiałem i 

oceniła: 

rzetelność i realność po stronie dochodów, wysokość proponowanych wydatków bieżących, 

zasadność poszczególnych inwestycji i remontów oraz sposób ich finansowania.      



Członkowie Komisji brali czynny udział w pracach: 

- Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

- Komisji stypendialnej opiniującej stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

      -    Zespołu do przedstawienia Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do  

           Sądu Okręgowego w wyborach uzupełniających 

         - Komisji Lokalowej 
Komisja Finansów i Rozwoju sugerowała zachowanie dużej ostrożności w planowaniu 

i finansowaniu nowych inwestycji. Zalecała dokończenie w pierwszej kolejności zadań 

zaczętych, objętych projektami, które powinny przynosić obopólne korzyści. Wnioskowała o 

budowę nowych sieci przyłączy wod – kan na terenie gminy w ramach zadań własnych 

gminy. 

Kończąc niniejsze sprawozdanie pragnę przekazać słowa wdzięczności wszystkim tym, 

którzy wspierali działalność Komisji w wykonywaniu statutowych zadań. 

Członkom K F i R składam podziękowania za dobrą współpracę w minionym roku. 

                                                   
      

 

 

                                            Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju 

                                                                     Urszula Wroniewicz 


